
Петак, 17. 3. 2023. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 19 - Страна 9 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ФИНАНСИЈА/ФИНАНЦИЈА 

411 
На основу члана 20. став 1. Закона о доприносима 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19, 4/21 и 
6/23), федерални министар финансија - федерални министар 
финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ 

ОБРАЧУНАВАЊА И УПЛАТЕ ДОПРИНОСА 

Члан 1. 
У Правилнику о начину обрачунавања и уплате 

доприноса ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 64/08, 
81/08, 98/15, 6/17, 38/17, 39/18, 12/21 и 6/22), члан 3. мијења се 
и гласи: 

"Члан 3. 
Изузетно, за раднике којима се исплаћује мјесечна плата 

у висини до 85% просјечне мјесечне нето плате, у рудницима 
угља, текстилној, кожној и индустрији обуће и нискоакумула-
ционим дјелатностима традиционалних, старих, заната 
утврђених посебним прописом, мјесечна основица за обрачун 
доприноса производ је износа просјечне плате из члана 6а. 
став 2. Закона и коефицијента 0,30." 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-02-2-1363/23 
28. фебруара 2023. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 20. stav 1. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 
1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19, 4/21 i 6/23), 
federalni ministar finansija - federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O NAČINU 

OBRAČUNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu obračunavanja i uplate doprinosa 

("Službene novine Federacije BiH", br. 64/08, 81/08, 98/15, 6/17, 
38/17, 39/18, 12/21 i 6/22), član 3. mijenja se i glasi: 

"Član 3. 
Izuzetno, za radnike kojima se isplaćuje mjesečna plaća u 

visini do 85% prosječne mjesečne neto plaće, u rudnicima uglja, 
tekstilnoj, kožnoj i industriji obuće i niskoakumulacijskim 
djelatnostima tradicionalnih, starih, zanata utvrđenih posebnim 
propisom, mjesečna osnovica za obračun doprinosa proizvod je 
iznosa prosječne plaće iz člana 6a. stav 2. Zakona i koeficijenta 
0,30." 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-1363/23 
28. februara 2023. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 20. stavak 1. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 

1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19, 4/21 i 6/23), 
federalni ministar finansija - federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O NAČINU 

OBRAČUNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu obračunavanja i uplate doprinosa 

("Službene novine Federacije BiH", br. 64/08, 81/08, 98/15, 6/17, 
38/17, 39/18, 12/21 i 6/22), članak 3. mijenja se i glasi: 

"Članak 3. 
Iznimno, za radnike kojima se isplaćuje mjesečna plaća u 

visini do 85% prosječne mjesečne neto plaće, u rudnicima uglja, 
tekstilnoj, kožnoj i industriji obuće i niskoakumulacijskim djelat-
nostima tradicionalnih, starih, zanata utvrđenih posebnim propi-
som, mjesečna osnovica za obračun doprinosa umnožak je iznosa 
prosječne plaće iz članka 6a. stavak 2. Zakona i koeficijenta 0,30." 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-1363/23 
28. veljače 2023. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ЕНЕРГИЈЕ, РУДАРСТВА И ИНДУСТРИЈЕ 

412 
Na osnovu člana 56. stav (2) Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05) i Odluke Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine o davanju prethodne saglasnosti na Prijedlog rješenja 
o dodjeli dijela sredstava Trajnog revolving fonda kod Union 
banke d.d. Sarajevo Federalnog ministarstva energije, rudarstva i 
industrije za dugoročno finansiranje projekata putem dodjele 
kredita za 2022. godinu privrednom društvu MILES d.o.o. Čitluk 
u iznosu od 639.890,00 KM ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 15/23), federalni ministar energije, rudarstva i industrije 
donosi 

RJEŠENJE 
O DODJELI DIJELA SREDSTAVA TRAJNOG 

REVOLVING FONDA KOD UNION BANKE D.D. 
SARAJEVO FEDERALNOG MINISTARSTVA 
ENERGIJE, RUDARSTVA I INDUSTRIJE ZA 

DUGOROČNO FINANSIRANJE PROJEKATA PUTEM 
DODJELE KREDITA ZA 2022. GODINU PRIVREDNOM 

DRUŠTVU MILES D.O.O. ČITLUK U IZNOSU  
OD 639.890,00 KM 

I 
Ovim Rješenjem, u skladu sa Programom utroška sredstava 

Trajnog revolving fonda kod Union banke d.d. Sarajevo 
Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije za 
dugoročno finansiranje projekata putem dodjele kredita za 2022. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 42/22), utvrđuje 
se dodjela dijela sredstava, privrednom društvu MILES d.o.o. 
Čitluk, Gospodarska zona Tromeđa VII broj 5, JIB 
4227202950000, iz sektora proizvodnje uređaja za dizanje i 
prenošenje, u iznosu od 639.890,00 KM. Navedena sredstva su 
kreditnog karaktera, sa rokom otplate 60 mjeseci, sa grace 
periodom od 12 mjeseci, kamatnom stopom od 0,5% na godišnjem 
nivou i biće utrošena za finansiranje dogradnje poslovnih 
prostorija i nabavke opreme. Ulaganja u dogradnju poslovnih 
prostorija (uredi za rad inženjera i projektanata na pripremi 
proizvodnje) se odnose na građevinsko zanatske radove na 


